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MUNICIPALIDAD OSORNO
REGIÓN DECIMA
TRIMESTRE TERCERO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/08/2012

Fecha: 30/10/2012
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Clasificador
Sub llem Asig SAsig

21
01

001
001
002
002001

004
004 004
009
009 001

002

003

004

009 999
014
014 005

007

0 1 4 999
019
019 002

028

028 001

031
031 001

002
002

003
001
001 002
002
002 002

003
003 003

004

004

Denominación

C x P Gastos en Personal
Personal de Planta
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos base
Asignación de Antigüedad
Asignación de Experiencia, Arl. 48, Ley
N° 19.070 '
Asignación de Zona
Complemento de Zona '
Asignaciones Especiales
Monto Fijo Complementario. Art. 3, Ley
N° 19.278 '
Unidad de Mejoramiento Profesional,
Art. 54 y sgtes., Ley N°19.070 '
Bonificación Proporcional,Art,8 Ley N°
19.410'
Bonificación Especial Profesores
Encargados de Escuelas Rurales, Art.
13, Ley N° 19.715'
Otras Asignaciones Especiales '
Asignaciones Compensatorias
Bonificación Art. 3, Ley N° 19.200 l

Remuneración Adicional, Art. 3°
transitorio. Ley N° 19.070 '
Otras Asignaciones Compensatorias '
Asignación de Responsabilidad
Asignación de Responsabilidad
Directiva '
Asignación de Estímulo Personal
Médico y Profesores
Asignación por Desempeño en
Condiciones Ditícilcs, Arl.50. Ley N°
19.070
Asignación de Experiencia Calificada
Asignación de Perfeccionamiento. Art.
49, LeyN" 19.070'
Aportes del Empleador
Otras Coli/aciones Previsionales
Asignaciones por Desempeño
Desempeño Insti tucional
Bonificación Excelencia '
Desempeño Colectivo
Asignación Variable por Desempeño
Colectivo '
Desempeño Individual
Asignación Especial de Incentivo
Profesional, Art. 47, Ley N° 19.070 '
Asignación Variable por Desempeño
Individual '
Remuneraciones Variables

Prcsup.
Imeial
(M$)

12.170.304
6.738.650
6.024.448
2.131.910
2,031.670
2.031.670

338.222
338.222
604.437

17.475

4

217.023

10.984

358.951
120.269
85.618

1.846

32.805
71.087
71.087

106.275

106.275

620.578
620.578

181.514
181.514
260.827

6.365
6.365

143.474
143.474

110.988
12.583

98.405

131.184

Presup.
Vigente

(M$)

12.600.288
6.903.202
6.084.448
2.191.910
2.031.670
2.031.670

338.222
338.222
604.437

17.475

1

217.023

10.984

358.951
120.269
85.618

1.846

32.805
71.087
71.087

106.275

106.275

620.578
620.578

181.514
181.514
294.460

6.365
6.365

177.107
177.107

110.988
12.583

98.405

131.184

Obligación S.ildo
Devengada Presupuestario

(M$) (M$)

8.644.144
4.129.026
3.632.723
1.337.273
1.206.344
1.206.344

196.140
196.140
351.794

8.265

0

127.521

9.928

206.080
60.903
41.485

296

19.122
42.832
42.832

66.280

66.280

371.157
371.157

109.847
109.847
204.132

336
336

119.968
119.968

83.828
12.105

71.723

100.122

3-956.145
2.774.179
2.451.727

854.637
825.327
825.327

142.082
142.082
252.643

9.211

4

89.502

1.056

152.870
59.366
44.133

1.550

13.683
28.256
28.256

39.995

39.995

249.421
249.421

71.668
71.668
90.328
6.029
6.029

57.139
57.139

27.160
478

26.682

31.062

Deuda
Exigiblc

<M$)

300
0
0
0
0
0

1 )
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0

0
"
0

0

0

0
0

0
0
0
0
( )
0
( 1

0
0

0

0
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Clasificador
Sub ítem AsigSAsig

005
005

001
001 001

002
002
003
003 001

02
001

001
002
002 001

004
004 003
009
009 001

003

004

009 999
013
013 005
013 999
018
018 001

027

027 001

030
030001

002
002

003
001
001 002
002
002 002

003
003 003

Denominación

Trabajos Extraordinarios
Aguinaldos y liónos
Aguinaldos
Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad '
Bonos de F.scolaridad
Bonos Especiales
Bono Extraordinario Anual '
Personal a Contrata
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos base
Asignación de Antigüedad
Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley
N° 19.070 '
Asignación de Zona
Complemento de /ona '
Asignaciones Especiales
Monto Fijo Complementario, Art. 3, Ley
N° 19.278'
Bonificación Proporcional, Arl. 8, Ley
N° 19.410'
Bonificación Especial Profesores
Encargados de Escuelas Rurales, Art.
13, Ley 19.715'
Otras Asignaciones Especiales '
Asignaciones Compensatorias
Bonificación Art. 3, Ley N° 19.200 '
Otras Asignaciones Compensatorias '
Asignación de Responsabilidad
Asignación de Responsabilidad
Directiva '
Asignación de Estímulo Personal
Médico y Profesores
Asignación por Desempeño en
Condiciones Difíciles, Art.50, Ley
N°I9.070
Asignación de Experiencia Calificada
Asignación de Perfeccionamiento, art
49, ley n° 19070
Aportes del Empleador
Otras Cotizaciones Prcvisionales
Asignaciones por Desempeño
Desempeño Institucional
Bonificación Excelencia '
Desempeño Colectivo
Asignación Variable por Desempeño
Colectivo '
Desempeño Ind iv idua l
Asignación Variable por Desempeño
Individual '

Prcswp.
Inicial
(M$)

131.184
140.677
91.680
41.680
50.000
18.997
30.000
30.000

2.658.946
2.395.989
1.220.063

501.561
501.561

192.152
192.152
317.774

74

123.358

0

194.342
515
379
136

3.426
3,426

61.302

61.302

99.196
99.196

61.467
61.467
66.766

424
424

42.299
42.299

24.043
24.043

Presup.
Vigente

(M$)

131.184
211.596
103.374
41.680
61.694
18.997
89.225
89.225

2.782.608
2.406.989
1,234.763

501.561
501.561

192.152
192.152
308.574

74

122.858

1.300

184.342
515
379
136

3.426
3.426

66.802

66.802

99.196
99.196

61.467
61.467
98.188

424
.1?,!

64.721
64.721

33.043
33.043

Obligación Saldo
Devengada Presupuestario

(M$) (M$)

100.122
82.202
11.727

0
11.727
11.250
59.225
59.225

2.394.433
2.165.437
1.203.296

386.734
386.734

172.753
172.753
266.714

20

109.755

815

156.124
152
l ? l
31

632
632

66.672

66.672

68.484
68.484

51.439
51.439
85.428

0
0

52.719
52.719

32.709
32.709

31.062
129.394
91.647
41.680
49.967

7.747
30.000
30.000

388.175
241.551

31.467
114.827
114.827

19.399
19.399
41.860

54

13.103

485

28.218
362
257
105

2.793
2.793

131

131

30.712
30.712

10.028
10.028
12.760

424
424

12.002
12.002

334
334

Deuda
Exigióle

(M$)

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

o

0
t )
0
0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0

"
0

0
0
0
0
0
0
( 1

0

0
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l'ág 3

GASTOS AL 31/08/2012

Clasificador
Sub ItemAsig SAsig

004
005

005
001
001 001

002
002
003
003 001

03
001

004

001
002
003
004

005
007
999

001

22
01

001
02

001
002

003
03

001
002

003
999

04
001
002
004
006

007
008
009

010

Denominación

Remuneraciones Variables
Trabajos Extraordinarios
Aguinaldos y Bonos
Aguinaldos
Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad '
Dono de Escolaridad
Bonos Especiales
Bono Extraordinario Anual '
Otras Remuneraciones
I lonoranos a Suma Alzada - Personas
Naturales
Remuneraciones Reguladas por el
Código del Trabajo
Sueldos
Aportes del Empleador
Remuneraciones Variables
Aguinaldos y Bonos
Suplencias y Recinpla/os
Alumnos en Práctica
Otras
Asignación Art. l ,LeyN° 19.464

C x P Bienes y Servicios de Consumo
Alimentos y Bebidas
Para Personas
Textiles, Vestuario y Cal/ado
Textiles y Acabados Textiles
Vestuario, Accesorios y Prendas
Diversas
Calzado
Combustibles y Lubricantes
Para Vehículos
Para Maquinarias, Equipos de
Producción, Tracción y Elevación
Para Calefacción
Para Oíros
Materiales de Uso o Consumo
Materiales de Oficina
Textos y Otros Materiales de Enseñanza
Productos Farmacéuticos
Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y
Otros
Materiales y Útiles de Aseo
Menaje para Oficina, Casino y Otros
Insumos, Repuestos y Accesorios
Compulacionales
Materiales para Mantenimiento y
Reparaciones de Inmuebles

Presup.
Inicial
(M$)

4.724
4.724

130.000
55.000
25.000
30.000
15.000
60.000
60.000

2.772.708
75.000

2.449.308

2.012.725
87.897

182.996
165.690
135.104

1.249
112.047
112.047

3.527.963
35.535
35.535
41.412

6.134
25.454

9.824
137.459
34.564

104

101.791
1.000

1.032.420
40.188

700.000
1.000

96

30.000
1.000

200,000

23.565

Presup.
Vigente

(M$)

14.724
14.724

201.240
66.900
25.000
41.900
15.000

119.340
119.340

2.914.478
74.500

2.586.185

2.012.725
86.897

182.996
303.567
140.497

1.249
112.047
112.047

3.810.550
35.535
35.535

155.388
6.134

129.430

19.824
137.459
44.564

104

91.791
1.000

L136.031
60.188

746.611
1.000

96

40.000
1 .000

200.000

43.565

Obligación
Devengada

(M$)

12.017
12.017
80.112
12.069

0
12.069
8.473

59.570
59.570

2.120.685
9.629

1.958.762

1.626.498
67.739

110.585
153.940
92.212

371
59.711
59.711

1.703.847
7.294
7.294

122.972
3.588

109.262

10.122
92.794
36.022

0

56.772
0

648.981
45.006

462.863
247

0

8.794
469

74.861

36-769

Saldo
Presupuestario

(M$)

2.708
2.708

121.128
54.831
25.000
29.831

6.527
59.770
59.770

793.791
64.871

627.423

386.227
19 158
72.411

149.627
48.283

878
52.336
52.336

2.106.703
28.241
28.241
32.416

2.546
20.168

9.702
44.665

8.542
104

35.019
1.000

487.051
15.182

283.748
753
96

31.206
531

125.139

6.796

Deuda
l ix ig iMe

(M$)

0
0
0
0
0
1 )
0
0
0

300
100

0

(i
0
0
0
0
0
0
0

56.670
2.020
2.020
4.174

187
3.970

17

2.077
2.077

0

0
0

21.016
1.489

12.792
0
0

203
0

5.103

456
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Clasificador
Sub HemAsig SAsig Denominación

Presup.
Inicial

(M$)

Presup.
Vigente

(M$)

Obligación
Devengada

(M$)

Saldo
Presupuestario

(M$)

Deuda
Kxigiblc

(M$)

05

(17

08

09

D l l

012

013
015
999

001

002

003

004

005

006
007

OOK

999

001

002

003

004

006

007

999

001
002
003

001
002

003
007
008
010
O l í

999

002
003
004

Repuestos y Accesorios para
Mantenimiento y Reparaciones de
Vehículos
Oíros Materiales, Repuestos y ÚUlcs
Diversos
Equipos Menores
Productos Agropecuarios y Forestales
Otros
Servicios Básicos
Electricidad
Agua
Gas
Correo
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Acceso a Internet
Enlaces de Telecomunicaciones
Otros
Manten i míenlo y Reparaciones
Mantenimiento y Reparación de
Ildificaciones
Mantenimiento y Reparación de
Vehículos
Mantenimiento y Reparación
Mobiliarios y Otros
Mantenimiento y Reparación de
Máquinas y Equipos de Oficina
Mantenimiento y Reparación de Otras
Maquinarias y Equipos
Mantenimiento y Reparación de
liquipos Informáticos
Otros
Publicidad y Difusión
Servicios de Publicidad
Servicios de Impresión
Servicios de Encuademación y Empaste
Servicios Generales
Servicios de Aseo
Servicios de Vigilancia
Servicios de Mantención de Jardines
Pasajes, Fletes y Bodcgajcs
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles
Servicios de Suscripción y Similares
Servicios de Producción y Desarrollo de
Eventos
Otros
Arriendos
Arriendo de Edificios
Arriendo de Vehículos
Arriendo de Mobiliario y Otros

4.750

3.604

500

5.000

9.750

10.604

500

5.000

7.414

5.564

2.336

I 844

500

-564

71

382

10.173
0

18.044
601.500
290.000
190.000
10.000
1.500
40.000
10.000
50.000
5.000
5.000

471.749
420.000

25.000

6.249

10.000

10.173
200

12.844
601.500
290.000
190.000
10.000
1.500

40.000
10.000
50.000
5.000
5.000

536.749
475.000

35.000

6.249

10.000

1.837
53

1 .907
315.207
149.704
117.156
4.276

35
1 1 092

0
32.887

0
57

215.505
182.869

15.644

6.044

4.341

8.336
147

10.937
286.293
140.296
72.844
5.724
1.465

28.908
10.000
17.113
5.000
4.943

321.244
292.131

19.356

205

5.659

179
0

141
0
0

0

0
i i
0
0
0
0

0
7.382
1.883

5.034

0

356

5.000
20.855
17.355
3.000
500

253.439
166.843
4.324
3.000
5.757
3.709
284

4.402

65.120
18.846
13.737

521
2.408

5.000
20.855
17.355
3.000
500

243.439
127.343
4.324
3.000
15.257
9.709
2.284
4.402

77.120
28.846
13.737

521
tos

1.043
1.834
989
845
0

95.867
15.764
420

1 . 1 1 7
7.257
4.443
381
1 10

66.375
12.405
10.314
227
0

3.957
19.021
16.366
2.155
500

147.572
111.579
3.903
1.883
8.001
5.266
1.903
4.292

10.745
16.440
3.423
294
108

109
0
0
0
0

7.937
75

4'f)

0
3.678
116
0
0

3.648
1.767
447
0
0



Formulario 0102

MUNICIPALIDAD ÜSÜRNO
REGIÓN DI-CIMA
TRIMESTRE TERCFRO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/08/2012

Presup Presup.
Clasificador
Sub

23

.'4

26

29

31

ítem Asig SAsig

005
006
999

10
002

11
001
002
003
999

12

002
003

004
005

999

01
004

03
004

01
008

( t i

03
!)l

05
001
999

06
001
002

07
001
002

02

Denominación

Arriendo de Máquinas y Equipos
Arriendo de Equipos Informáticos
Otros
Servicios Financieros y de Seguros
Primas y Gastos de Seguros
Servicios Técnicos y Profesionales
Estudios e Investigaciones
Cursos de Capacitación
Servicios Informáticos
Otros
Otros Gastos en Bienes y Servicios de
Consumo
Gastos Menores
Gastos de Representación, Protocolo y
Ceremonial
Intereses, Multas y Recargos
Derechos y Tasas
Otros

C x P Prestaciones de Seguridad Social
Prestaciones Previsionales
Desahucios e Indemnizaciones
Prestaciones Sociales del Empleador
Otras Indemnizaciones

C x P Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
Premios y Otros '

C x P Otros Gastos Corrientes
Devoluciones

C x P Adquisición de Activos no
Financieros
Vehículos
Mobiliario y Otros
Máquinas y Equipos
Máquinas y Equipos de Oficina
Otras
Equipos Informáticos
Equipos Compulacionales y Periféricos
Equipos de Comunicaciones para Redes
Informálieas
Programas Informáticos
Programas Computacionalcs
Sistema de Información

C x P Iniciativas de Inversión
Proyectos

In ic i í i l
(M$)

1.791
112
211

59.422
59.422

822.815
54.249
65-000

1.000
702.566
32.511

7.916
15.595

5.000
3.000
1.000

82.661
82661
82.661

0
0

16.117
16.117
16.117

27.211
27.211

911.909

120.000
231.909
160.000
150.000
10.000

360.000
350.000

10.000

40.000
30.000
10.000

180.000
180.00U

Vigente
(M$)

13.791
112
277

59.422
59.422

822.815
54.249
95.000

1.000
672.566

32.511

7.416
15.595

7.000
2.200

300

357.206
82.661
82.661

274.545
274.545

16.117
16.117
16.117

27.211
27.211

1.036.810

158.001
231.909
246.900
236.900

10.000
360.000
350.000

10.000

40.000
30.000
10.000

406.561
406.561

Obligación

Fecha: 30/10/2012
I6:49(yalvarex)

Pag. 5

Saldo Deuda
Devengada Presupuestario

(Mí)

1.553
71

240
36.065
36.065

140.480
2.700

64.940
0

72.840
14.443

5.271
675

6.970
1.447

80

320-716
46.171
46.17!

274.545
274.545

10.173
10.173
10.173

22.506
22.506

363.370

37.014
47.745
40.196
38.997

1.199
222.761
221.615

1.146

15.654
15.044

610

209.500
209.500

(M$)

12.237
41
37

23.357
23.357

682.335
51.549
30.060

1 .000
599.726

18.068

2 145
14.920

30
753
220

36.489
36.489
36.489

0
0

5.944
5.944
5.944

4.705
4.705

673.439

120.986
184.164
206.704
197.903

8.801
137.239
128.385

8,854

24,346
14.956
9,390

197.059
197.059

1. \iiiible
(M$)

1.320
0
0

1.101
1.10]
9.196

0
6.623

0
2.573

0

0
0

0
0
u

0
0
0
0
0

349
349
349

16.184
16.184

38.895

0
3.720
3.633
3.633

0
30.628
30.618

. 10

914
914

0

21.159
21.159



[•"ormulario 0102

MUNICIPALIDAD OSORNO
REGIÓN DECIMA
TRIMESTRE TERCERO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO

Clasificador
Sub I temAsÍ£

004

34
07

35

CASTOS

. SAsig Denominación

Obras Civiles

C x P Servicio de la Deuda
Deuda Flotante

Sakto l;mal Caja

TOTALES

AL 31/08/2012

i'rcsup.
Inicial
(M$)

180.000

0

0

6.690

16.922.855

Prcsup.
Vigente

(M$)

406.561

150.550
150.550

6.690

18.411.983

Obligación
Devengada

(M$)

209.500

150-631
150.631

0

11.424.887

Fecha: 30/10/2012
16:49 (yalvare/)

Pag 6

Saldo
Presupuestario

(M$)

197.059

80
-80

6.690

6.987.094

Deuda
Exigible

(M$)

21.159

15.603
15.603

0

149.160


